[image: image1.jpg]

CОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СИВЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(Третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

от «29» ноября  2018 года                                                                                                   № 48
Об учреждении печатного средства массовой

информации органов местного самоуправления

муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

Руководствуясь Конституцией РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации», Уставом муниципального образования  «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», в целях опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии поселения, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации,
Совет депутатов Сиверского городского поселения

РЕШИЛ:
1. Учредить совместно с администрацией муниципального образования  «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»  печатное средство массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования  «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» – печатное издание «Сиверский Вестник»  для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации.

2. Утвердить Положение о печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования  «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» – печатное издание  «Сиверский Вестник» (Приложение 1).
3. Утвердить состав редакционного совета, отвечающего за подготовку к изданию и информационное содержание каждого выпуска печатного средства массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования  «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» печатное издание  «Сиверский вестник»  (Приложение 2).

4. Установить печатное издание  «Сиверский вестник» источником официального опубликования нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Сиверское городское  поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».
5. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Сиверского городского поселения № 39 от 23.07.2014 г. «Об установлении источника официального опубликования нормативно-правовых актов, иной официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».
6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию, размещению на официальном сайте муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2019 года, но не ранее его  официального опубликования.
Глава  Сиверского
городского поселения                                                                                           О.А. Воропаева

Приложение 1
к решению совета депутатов Сиверского городского поселения № 48 от «29» ноября 2018 года

ПОЛОЖЕНИЕ

о  печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования  «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» – печатное издание  «Сиверский Вестник»

1. Печатное издание «Сиверский Вестник»  (далее – печатное издание) создано для опубликования муниципальных нормативных правовых актов совета депутатов Сиверского городского поселения, Главы Сиверского городского поселения  и администрации Сиверского городского поселения, обсуждения проектов муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей  Сиверского городского поселения информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования  «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», муниципальных учреждений  муниципального образования  «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», о социально-экономическом муниципального образования и иной информации.
2. Положение о печатном издании «Сиверский Вестник»  (далее – Положение) разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 27.12.1991 г. № 2124-1 «О средствах массовой информации», Уставом муниципального образования  «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».
3. Учредителями печатного издания являются совет депутатов Сиверского городского поселения (далее – совет депутатов) и администрация Сиверского городского поселения. Учредительным документом печатного издания является настоящее Положение.
Учредитель в своей деятельности руководствуются действующим законодательством Российской Федерации, Уставом муниципального образования  «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», настоящим Положением.
4. Полное наименование печатного издания - «Сиверский Вестник».
Место нахождения редакции, адрес издателя и распространителя: 188330, Ленинградская область, Гатчинский район, г.п. Сиверский, ул. Крупской, д.6.
5. В соответствии со ст. 12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 г. № 2124-1 «О средствах массовой информации» печатное издание «Сиверский Вестник» не подлежит государственной регистрации.
6. Издание и распространение печатного издания производится за счет средств бюджета муниципального образования  «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».
7. Обязательному опубликованию в печатном издании подлежат:
нормативные правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования  «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», правовые акты принятые на местном референдуме, проекты нормативных правовых актов, затрагивающие права и свободы граждан, информационные сообщения, обязательное опубликование которых в официальном печатном издании муниципального образования предусмотрено федеральными законами, законами Ленинградской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования  «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд муниципального образования  «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», информации о приватизации муниципального имущества.
8.Тираж печатного издания - не менее 15 экземпляров.
9. Периодичность издания печатного издания  – по мере необходимости, но не реже одного раза в три месяца.
10. Не допускается размещение в печатном издании:

- информации, не связанной с деятельностью органов местного самоуправления муниципального образования  «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»;
- информации, составляющей государственную тайну;
- предвыборных агитационных материалов, агитационных материалов при проведении референдумов;
- рекламы любого рода.
11. Каждый номер печатного издания должен содержать следующие сведения:
- название издания;
- порядковый номер издания и дату выпуска;
- учредителей;
- фамилию и инициалы главного редактора;
- тираж издания;
- пометка «бесплатно»;
- адрес и контактные телефоны редакционного совета;
- адрес и контактные телефоны типографии.

12. Организационное обеспечение издания и распространения печатного издания осуществляется редакционным советом печатного издания. Председатель редакционного совета печатного издания является главным редактором печатного издания, созывает редакционный совет и организует его деятельность.
13. Формирование и подготовка информации для размещения в печатном издании осуществляется редакционным советом на основании материалов, представленных органами местного самоуправления муниципального образования  «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».
Ответственность за подготовку, редактирование, достоверность и своевременное предоставление официального материала, подлежащего опубликованию в печатном издании, возлагается на должностное лицо органа местного самоуправления - разработчика документа.
14. При издании печатного издания не допускается внесение каких-либо изменений, дополнений или сокращений в тексты нормативных правовых актов, подлежащих размещению в печатном издании.
Вносимые при издании печатного издания редакционные поправки не должны изменять сущность либо искажать заложенный смысл информационных сообщений, подлежащих размещению в печатном издании.
15.  Печатное издание  распространяется бесплатно, и подлежит обязательной рассылке в следующие учреждения и организации:
- совет депутатов Сиверского городского поселения (2 экземпляра),
- администрация Сиверского городского поселения (2 экземпляра),
- Гатчинская городская прокуратура (1 экземпляр),
- муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сиверский кино-культурный центр «Юбилейный» (2 экземпляра),
- муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва «НИКА» Сиверского городского поселения (2 экземпляра),

- муниципальное унитарное предприятие бытового обслуживания населения и благоустройства «Белогорский» муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (2 экземпляра);
- отдельным юридическим и физическим лицам - по мере необходимости или по их заявке (4 экземпляра).
16. Каждый номер печатного издания  размещается на официальном сайте администрации Сиверского городского поселения http://mo-siverskoe.ru.
17. Хранение архива выпусков печатного издания осуществляется администрацией Сиверского городского поселения по адресу: 188330, Ленинградская область, Гатчинский район, г.п. Сиверский, ул. Крупской, д. 6.
18. Реорганизация, приостановление действия, ликвидация печатного издания  осуществляется решением совета депутатов Сиверского городского поселения.

Приложение 2

к решению совета депутатов Сиверского городского поселения № 48 от «29» ноября 2018 года

СОСТАВ

 редакционного совета печатного издания средства массовой информации органов местного самоуправления органов местного самоуправления муниципального образования  «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» – печатное издание  «Сиверский Вестник»

Кузьмин Владимир Николаевич - глава администрации муниципального образования  «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» - председатель редакционного совета;

Дозморова Марина Евгеньевна – заместитель главы администрации  муниципального образования  «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» - заместитель председателя редакционного совета;
Улыбаева Лилия Муслимовна – начальник сектора по общим вопросам администрации муниципального образования  «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» - секретарь редакционного совета;

Члены совета:

Роговой Михаил Степанович – первый заместитель главы администрации муниципального образования  «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»;

Ковасорова Галина Николаевна – председатель комитета экономики администрации муниципального образования  «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»;

Ключникова Любовь Борисовна – начальник отдела учета и отчетности администрации муниципального образования  «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»;

Лысянская Наталья Александровна – ведущий специалист сектора по общим вопросам администрации муниципального образования  «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».